
 

 

 

 

 

 

INFORMACJA PRASOWA  
 
 

Akiem wprowadza swoją ofertę leasingu w Europie Środkowej  
z lokomotywą Dragon 2 wyprodukowaną przez Newag 

 
 
Saint-Ouen (Francja)/ Nowy Sącz (Polska), 5 lutego 2025 r. – Akiem, europejski lider w dziedzinie 
leasingu lokomotyw i pojazdów pasażerskich, oraz Newag, czołowy polski producent taboru 
kolejowego, podpisali pod koniec 2023 roku istotny dla Europy Centralnej kontrakt, mający na celu 
promowanie kolei europejskiej i zachęcanie do zwiększenia udziału kolei w rynku transportowym. 
Łącząc wiedzę techniczną, szybkość reakcji i dostępność, ta współpraca potwierdza zaangażowanie 
Akiem w regionie i podkreśla przewagę Newag w projektowaniu, dostarczaniu i utrzymywaniu 
lokomotyw. 
 
Akiem jest pierwszym europejskim leasingodawcą, który intensywnie inwestuje w nowe 
lokomotywy, aby przyczynić się do rozwoju oferty taborowej w Europie Środkowej. Do tej pory 
region ten stanowi 20% portfela klientów Akiem i biorąc pod uwagę rozwój regionu przewiduje 
dalszy wzrost w nadchodzących latach. 
 
Kontrakt, podpisany w listopadzie 2023 roku, dotyczy zamówienia przez Akiem 30 najnowszych 
sześciosiowych lokomotyw elektrycznych Newag Dragon 2: w tym 10 lokomotyw 
wielosystemowych Dragon 2 PL-CZ-SK oraz 20 lokomotyw Dragon 2 DC PL wyposażonych w 
moduł dojazdowy last-mile. Kontrakt przewiduje również opcję na dostawę dodatkowych 50 
lokomotyw. Pierwsza lokomotywa Dragon 2 jest dziś prezentowana zainteresowanym 
przewoźnikom kolejowym w firmie Newag w Nowym Sączu (Polska). 
 
„Biorąc pod uwagę transformację energetyczną i rozwój rynku kolejowego w Europie Centralnej, 
nasze partnerstwo z Newag pozwala na oferowanie szerokiego wachlarza możliwości 
rozwojowych zachowując najwyższą jakość oraz wydajność. Dostarczając flotę nowoczesnych i 
niezawodnych lokomotyw, oferujemy naszym klientom odpowiedź na ich rosnące oczekiwania, 
jednocześnie przyczyniając się do ekologicznej transformacji transportu. Z silnym zespołem 30 
osób w Warszawie, obsługującym flotę 160 lokomotyw w eksploatacji i ponad 100 dodatkowych 
lokomotyw do 2029 roku, jesteśmy największym europejskim leasingodawcą taboru 
kolejowego!” – mówi Anna Puchałowicz, Dyrektor Regionu Centralnego w Akiem. 
 
„Strategiczne partnerstwo z Akiem stanowi decydujący krok w naszym rozwoju. Dragon 2, znany 
ze swojej niezawodności i efektywności energetycznej, jest idealnym rozwiązaniem do 
zaspokojenia rosnących potrzeb rynku kolejowego. Jego wszechstronność, w tym możliwości 
wielosystemowe i moduł last-mile, zapewniają płynne operacje na różnych sieciach kolejowych, 
oferując przewoźnikom większą elastyczność i wydajność. Współpracując z Akiem, nie tylko 
rozszerzamy naszą obecność na europejskim rynku leasingu, ale także wspieramy operatorów 
kolejowych w ich wysiłkach na rzecz modernizacji flot za pomocą nowoczesnych lokomotyw. 
Wspólnie przyczyniamy się do bardziej zrównoważonego i przyjaznego dla środowiska transportu 

 



 

 
kolejowego, wzmacniając rolę kolei jako kluczowego czynnika zielonej transformacji w logistyce 
i transporcie towarowym.” – mówi Wiceprezes NEWAG – Józef Michalik. 
 
O Akiem 
Akiem jest wiodącym europejskim dostawcą usług dla operatorów kolejowych, producentów i władz lokalnych. Firma oferuje flotę 
750 lokomotyw i 16 pojazdów pasażerskich oraz rozwiązania obejmujące cały łańcuch wartości taboru kolejowego. Akiem ma ponad 
90 klientów i jest obecny w 22 krajach europejskich. Większość z ponad 400 pracowników firmy znajduje się we Francji, Niemczech, 
Polsce, Szwecji, Włoszech, na Węgrzech i w Wielkiej Brytanii. Akiem prowadzi kompleksowy, certyfikowany ekosystem przemysłowy 
ECM (Entity in Charge of Maintenance) zbudowany wokół paneuropejskiej sieci warsztatów i rozległych zapasów części zamiennych 
do utrzymania taboru kolejowego dostarczanego klientom. Akiem jest własnością CDPQ, globalnej grupy inwestycyjnej mocno 
zaangażowanej w rozwój infrastruktury niskoemisyjnej. Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie 
internetowej   www.akiem.com 
 
Kontakt prasowy: Agencja Calyptus - Pani Céline Bruggeman (+33 (0)6.87.52.71.99) - akiem@calyptus.net 
 
 

O Newag  

NEWAG S.A. jest jednym z wiodących polskich producentów elektrycznych zespołów trakcyjnych Impuls 2, w tym pojazdów 

dwusystemowych, czteroosiowych lokomotyw elektrycznych Griffin i sześciosiowych lokomotyw elektrycznych Dragon-2. W grudniu 
2013 roku NEWAG S.A. stał się spółką notowaną na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.newag.pl/en/ 

Kontakt prasowy: NEWAG - Pan Łukasz Mikołajczyk T: +48 18 449 63 90 M: +48 668 410 925 - lukasz.mikolajczyk@newag.pl 
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